
UCHWAŁA NR XXI/199/2020 
RADY MIEJSKIEJ W PYSKOWICACH 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie regulaminu cmentarza komunalnego 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4, art 41 ust. 1, art 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2019r., poz. 506 ze zmianami), na wniosek Burmistrza Miasta uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin cmentarza komunalnego w Pyskowicach przy ul. Poznańskiej 7, stanowiący 

załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Jolanta Drozd 

Id: E70344E7-B912-4C26-8903-56E111EAA05F. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr XXI/199/2020 

Rady Miejskiej w Pyskowicach 

z dnia 28 maja 2020 r. 

Regulamin cmentarza komunalnego w Pyskowicach przy ul. Poznańskiej 7 

§ 1. Regulamin określa zasady i tryb korzystania z cmentarza komunalnego w Pyskowicach przy ul. 

Poznańskiej 7, zwanego dalej cmentarzem. 

§ 2. Cmentarz otwarty jest : 

᠆ od 1 kwietnia do 10 listopada w godz. 6:00 – 21:00, 

᠆ od 11 listopada do 31 marca w godz. 8:00 - 18:00. 

§ 3. Usytuowanie grobu musi być zgodne z planem zagospodarowania cmentarza. 

§ 4. Obowiązek utrzymania czystości i porządku na grobie i w jego otoczeniu spoczywa na założycielu 

grobu lub jego dysponencie. 

§ 5. Na terenie cmentarza wymaga się: 

1) pozostawiania odpadów w wyznaczonych do tego miejscach, 

2) ustawiania ławek, płotków w sposób nieutrudniający komunikacji i ruchu pieszego, 

3) zabudowy grobu w sposób niewykraczający poza powierzchnię miejsca wyznaczonego pod grób, 

4) nieprzebywania dzieci do lat 8 bez nadzoru rodziców lub opiekunów 

5) niesadzenia drzew, krzewów i kwiatów poza obrębem grobu, 

6) poruszania się pieszo lub pojazdami jednośladowymi. 

§ 6. Prawo wjazdu na cmentarz mają pojazdy związane z funkcjonowaniem cmentarza i przeprowadzeniem 

pogrzebu, policja, pogotowie ratunkowe, prokuratura, straż miejska i inspekcja sanitarna. 

§ 7. 1.  Wszelkie prace ziemne, kamieniarskie i budowlane oraz związane z wykonywaniem pochówku 

i wwożeniem materiałów budowlanych, mogą być wykonywane wyłącznie po uzyskaniu pisemnego 

zezwolenia od właściciela cmentarza. 

2. Zezwolenie na wykonanie prac ziemnych, kamieniarskich i budowlanych oraz związanych 

z wykonywaniem pochówku wydaje się ściśle na jeden określony grób. W przypadku wykonywania prac 

jednocześnie przy kilku grobach, wymagane jest uzyskanie odrębnego zezwolenia na każdy z nich. 

3. Wymaga się, by wykonawcy prac: 

1) nie zastawiali dróg i przejść pojazdami, pojemnikami, materiałami budowlanymi i sprzętem, 

2) po zakończeniu prac pozostawiali uporządkowany teren, a zaprawy murarskie przygotowywali tylko 

w specjalnych pojemnikach, 

3) wywozili gruz i odpady po robotach kamieniarsko-budowlanych poza teren cmentarza, 

4) wykonywali prace w czasie niezakłócającym ceremonii pogrzebowych.

Id: E70344E7-B912-4C26-8903-56E111EAA05F. Podpisany




